I .Уссурийск
ДОГОВОР П О С ТА В КИ  № I

«30 » января 2023 г.

Индивидуальный предприниматель Баластрик Николай Сергеевич, именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице
Пуговкина Александра Александровича, действующего на основании Доверенности № 1 от 03.10.2022 г., с одной стороны, и
Краевое государственное общеобразовательное бюджетное учреждение «Спасская специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат» (далее -  КГОБУ Спасская КШИ), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице
директора Бредюк Марины Владимировна, действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий
договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязан поставить, а Покупатель - принять товар и оплатить его в сроки установленные настоящим

договором,
1.2. Цена настоящего договора составляет 160000(сто шестьдесят тысяч) руб 00коп.
1.3. Право собственности и риск случайной гибели товара или случайного повреждения переходит на Покупателя с

момента передачи каждой партии товара.
2. КАЧЕСТВО ТОВАРА
2.1. Качество поставляемого Товара должно соответствовать требованиям соответствующих ГОСТов и ТУ, принятых для

данного вида Товара, а также качественным удостоверениям производителя и сертификатам соответствия.
2.2 Срок годности Товара устанавливается в пределах срока годности, указанного производителем на упаковке Товара.

Покупатель, принимая товар, имеющий ограничение срока годности, берет на себя риск, связанный с истечением срока
годности товара.

2.3. Тара и упаковка должны соответствовать требованиям, обеспечивающим сохранность Товара и его качество при
перевозке и хранении,

2.4. При поставке Товара Поставщик передает Покупателю все необходимые документы, подтверждающие качество
Товара, в том числе сертификаты соответствия и качественные удостоверения производителя.

2.5. Поставщик гарантирует качество поставляемого Товара.
2.6. Покупатель вправе предъявить претензии Поставщику по качеству и срокам годности поставленного Товара в

течение 3 (трех) дней после его приемки. Дата приемки соответствует дате, указанной на накладной. Документом,
обосновывающим претензию по качеству и срокам годности Товара, является рекламационный акт.

2.7. Поставщик обязуется устранить недостатки или заменить Товар ненадлежащего качества при следующей поставке.
2.8. Устранение недостатков, поставка недостающего или замена негодного Товара осуществляется Поставщиком на

основании письменной претензии Покупателя. Претензия должна быть подтверждена актами и иными необходимыми
документами.

2.9 Оплата товара производится заказчиком за счёт субсидий из федерального бюджета, имеющего целевое назначение
на организацию бесплатного горячего питания.

л/с 20206Э06720
3. СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ

3.1. Приемка товара по количеству и ассортименту осуществляется во время передачи товара Покупателю. В случае
несоответствия количества или ассортимента Товара данным, указанным в спецификации, в накладной должна быть сделана
отметка о фактически принятом количестве и ассортименте Товара, а также составлен акт о несоответствии количества или
ассортимента товара, который подписывается представителями обеих сторон.

3.2. Поставщик вместе с Товаром предоставляет счета-фактуры, которые являются неотъемлемыми частями настоящего
договора. Поставщик также передает все необходимые документы по каждой поставке.

3.3. Факт принятия Товара в собственность, уполномоченным лицом Покупателя, действующим на основании
оформленной доверенности и подписание им соответствующих счетов-фактур и/или накладных, является основанием
согласования сторонами всех условий настоящего договора поставки, в том числе условий о цене, количестве, ассортименте и
качестве продаваемого товара.

3.4. Поставщик, допустивший недопоставку Товара, обязан восполнить недопоставленное количество Товара при
следующей поставке.

3.5. Вся продукция, которая, по мнению Покупателя поставлена ему ошибочно, принимается им на ответственное
хранение, о чем он обязан уведомить Поставщика в течение 3 (трех) дней с момента получения продукции. При неисполнении
Покупателем данного пункта такая продукция считается поставленной в соответствии с заказом и должна быть оплачена им в
сроки.

3.6. В случае отказа от приема продукции Покупатель обязан во всех экземплярах накладной сделать отметку об отказе с
указанием причины отказа, должности, фамилии приемщика и подписать ее.

3.7. В случае отказа Покупателя сделать отметки об отказе в приемке Товара в соответствии с п. З.'б. настоящего
договора факт отказа удостоверяется актом, составленным представителем Поставщика.

3.8. Обязанность Поставщика передать товар Покупателю считается исполненной при поставке товара на склад
Покупателя- в момент приемки товара уполномоченным представителем Покупателя на складе и подписания сторонами
товарных накладных. Документом, подтверждающим факт поставки товара, является товарная накладная. Поставщик должен
поставить товар в течение 1 рабочего дня с момента подачи заявки Заказчиком.

Фактический срок годности поставляемого товара должен быть не мене 60%. Если срок годности менее 60%, то такой
товар поставляется только по письменной договоренности сторон. Упаковка и транспортная (грузовая) тара должны
обеспечивать сохранность товара при транспортировке различными видами транспорта и его хранения.

4. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Цена настоящего договора составляет 160000(сто шестьдесят тысяч) руб. 00 коп..
Поставщик вместе с товаром предоставляет счета-фактуры, которые являются неотъемлемыми частями

настоящего договора.
4.2. Расчеты между сторонами производятся любым путем из ниже перечисленных:

. безналичного перечисления сумм платежа Покупателем на следующие банковские реквизиты ООО «ТК-Уссурийск»:
внесения наличных денежных средств в кассу Поставщика с учетом ограничений, предусмотренных действующим

аконодательством РФ по наличным расчетам;
иным путем, не запрещенным действующим законодательством РФ.

4.3. Покупатель обязан оплатить полученный Товар по_указанным в счетах-фактурах (накладных) в течение
7 календарных дней с момента его передачи.

4.4. Момент оплаты должен быть подтвержден Покупателем путем предоставления Поставщику не позднее сроков
оплаты, указанных в п. 4.3. настоящего договора копии соответствующего платежного поручения с отметкой банка о принятии
поручения к исполнению либо датой внесения денежных средств в кассу Поставщика или датой подписания накладных на
передачу товарно-материальных ценностей (оплата в натуре). В соответствии с Федеральным законом от 22.05.2003 г. № 54-ФЗ
«О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных средств и или расчетов с
использованием платежных карт» в случае внесения денежных средств в кассу Поставщика наличными, документом,
подтверждающим оплату является кассовый чек.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. При просрочке оплаты Покупатель обязан уплатить Поставщику пени в размере 0,3 (ноль целых три десятых)%

от суммы долга за каждый день просрочки платежа.
5.2. За необоснованный отказ от приемки Товара, доставленного по заявке Покупателя, Покупатель уплачивает

Поставщику штраф в размере 0,3 (ноль целых три десятых)% от стоимости отгруженного Товара.
5.3. В случае нарушения сроков поставки Товара по вине Поставщика последний обязан уплатить Покупателю штраф в

размере 0,3 (ноль целых три десятых)% от стоимости не поставленного Товара.
5.4. Указанные штрафные санкции не освобождают стороны от исполнения своих обязательств по настоящему договору.

6. ФОРС-МАЖОР
6.1, В случае наступления обстоятельств неопределимой силы, препятствующих исполнению настоящего договора,

сторона, для которой возникли указанные обстоятельства, освобождается от исполнения обязательств по настоящему договору
до прекращения форс-мажорных обстоятельств.

6.2. Пострадавшая сторона обязана в течение 2 суток известить другую сторону о начале и окончании указанных
обстоятельств, при невыполнении этого условия сторона теряет право позднее ссылаться на данные обстоятельства.

7.АРБИТРАЖ
7.1. В случае возникновения разногласий между сторонами по вопросам, предусмотренным настоящим договором или

возникшим в связи с его исполнением, стороны принимают меры к их разрешению путем переговоров. Оставшиеся
неурегулированными разногласия передаются на рассмотрение в Арбитражный суд в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГ ОВОРА
8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до 31.12. 2023 г.
8.2. Если ни одна из сторон не заявит о прекращении (изменении) договора за один месяц до окончания срока, на

который заключен договор, его действие автоматически пролонгируется на тот же срок.
8.3. Договор, может быть, расторгнут досрочно в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
9.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны только в письменной форме, подписанные

уполномоченными представителями обеих сторон.
9.3. В случае изменения банковских реквизитов, почтового адреса или в случае реорганизации стороны обязаны

немедленно известить об этом друг друга.
9.4. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором, стороны руководствуются действующим

законодательством Российской Федерации.
_____________________________10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН __________________________

ПОСТАВЩИК
Наименование: ИП Баластрик Николай
Сергеевич
юр. адрес: 675020, Амурская область,
г.Благовещенск, пер. Центральный, д. 20
Фактический (почтовый) адрес: 692525,
Приморский край, г. Уссурийск, ул.
Ленинградская, д. 91
ИНН 280116323906
ОГРНИП 319280100004765
р/с 40802810503000022571 в Дальневосточный банк
ПАО «Сбербанк Росситм^ЛСабдровск
БИК 040813608
к/с 301018106000000бШ 8^—

ПОКУПАТЕЛЬ
КГОБУ Спасская КШИ
692245, Приморский край, г.Спасск-Дальний,
ул.Советская, 154
ИНН 2510008360 КПП 251001001
ОГРН 1022500820671
р/сч. 40102810545370000012
в Дальневосточное ГУ Банка России г.
Владивосток
БИК ТОФК 010507002
К/с 03224643050000062000
л/сч 20206Э06720
E-mail: ssp-071@rambler.ru
тел.(42352) 2-38-37

ПОДПИСИ СТОРОН
Директор КГОБУ Сг

* 1 0 2  /
кая КШИ

М.В. Бредюк

mailto:ssp-071@rambler.ru